
Civilinė byla Nr. eB2-287-589/2024 

Teisminio proceso Nr. 2-59-3-00079-2024-3 

Procesinio sprendimo kategorija  

 

 
 

PANEVĖŽIO APYGARDOS TEISMAS 
 

N U T A R T I S 
 

2024 m. rugpjūčio 23 d. 

Panevėžys 

 

Panevėžio apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus teisėja Rita Dambrauskaitė, rašytinio 

proceso tvarka spręsdama pareiškėjos akcinės bendrovės „Utenos trikotažas“ pareiškimo dėl 

restruktūrizavimo bylos iškėlimo akcinei bendrovei „Utenos trikotažas“ priėmimo klausimą,  

 

n u s t a t ė : 

 

pareiškėja akcinė bendrovė ( toliau – AB, bendrovė ) „Utenos trikotažas“ generalinė direktorė 

N.Kaučikienė kreipėsi į teismą, prašydama iškelti restruktūrizavimo bylą AB „Utenos trikotažas“, 

nemokumo administratore paskirti uždarąją akcinę bendrovę ( toliau – UAB ) „Personlita“. 

Nurodo, jog AB  „Utenos trikotažas“ turi finansinių sunkumų, tačiau toliau vykdo ūkinę 

komercinę veiklą, leisiančią jai vykdyti savo prievoles ateityje. Pažymi, kad bendrovės pateiktame 

restruktūrizavimo plano projekte yra nurodytos organizacinės ir ekonominės priemonės, kurios bus 

taikomos turint tikslą atkurti bendrovės mokumą. AB „Utenos trikotažas“ bankroto byla nėra iškelta. 

Pažymi, kad bendrovė yra įgijusi teisę kreiptis į teismą dėl  restruktūrizavimo bylos iškėlimo. 

Bendrovės kreditoriams buvo išsiųsti JANĮ  8 straipsnyje nurodyti pranešimai dėl nemokumo proceso 

inicijavimo , kuriuose nustatytas 15 dienų terminas susitarimui dėl pagalbos sudaryti. Terminas 

susitarimui dėl pagalbos sudaryti suėjo 2024 m. liepos  30 d.  

Nurodo, jog bendrovė parengė ir bendrovės valdyba 2024 m. liepos  15 d. sprendimu 

patvirtino restruktūrizavimo plano projektą, kuriame numatyta taikant organizacines ir ekonomines 

priemones per ketverių metų laikotarpį atsiskaityti su bendrovės kreditoriais, atkurti gerą finansinę 

būklę ir užtikrinti veiklos tęstinumą. 

Nurodo, jog bendrovės restruktūrizavimo plano projektui pritarė bendrovės akcininkai 2024 

m. liepos 29 d. vykusiame bendrovės akcininkų susirinkime. 

2024 m. rugpjūčio 9 d. vykusiame bendrovės kreditorių susirinkime restruktūrizavimo plano 

projektui pritarė: 1) kreditoriai, kurių reikalavimai užtikrinti įkeitimu ir(ar) hipoteka ( 50,9 proc. balsų 

„už“); 2) kiti kreditoriai ( 70 proc. balsų „už“). 

Pareiškimas priimamas. 

Teismas, susipažinęs su pareiškimu, nustatė, kad pareiškimas iš esmės atitinka Juridinių 

asmenų nemokumo įstatymo ( toliau – JANĮ) JANĮ 4, 9, 15–17 straipsniuose numatytus pareiškimui 

dėl restruktūrizavimo bylos iškėlimo keliamus reikalavimus, taip pat Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso (toliau – CPK) 111, 135 straipsniuose nustatytus reikalavimus, todėl yra pagrindas 

priimti pareiškimą (JANĮ 19 straipsnio 1 dalis).  

Pagal JANĮ 19 straipsnio 5 dalį, teismui priėmus pareiškimą dėl nemokumo bylos iškėlimo, 

jeigu dėl juridinio asmens buvo išduoti vykdomieji dokumentai arba nurodymai areštuoti, nurašyti 

lėšas arba nutraukti lėšų išmokėjimą iš juridinio asmens sąskaitos, juridinio asmens turtas pagal šiuos 

vykdomuosius dokumentus ir nurodymus gali būti areštuojamas, tačiau šio turto realizavimas ir (ar) 



2 

išieškojimas sustabdomas, išskyrus šio įstatymo 30 straipsnio 3 dalyje nurodytą atvejį, kai teismas 

leido antstoliui baigti vykdyti turto pardavimą CPK nustatyta tvarka.  

Juridinio asmens vadovas ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo informacijos apie teismo priimtą 

pareiškimą dėl nemokumo bylos iškėlimo gavimo dienos apie tai turi informuoti juridinio asmens 

dalyvius (JANĮ 18 straipsnis). 

JANĮ 22 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad teismas priima nutartį atsisakyti iškelti 

restruktūrizavimo bylą ir iškelia bankroto bylą, jeigu padaro pagrįstą išvadą, kad juridinis asmuo yra 

nemokus ir yra bent viena iš JANĮ 22 straipsnio 1 dalyje nurodytų aplinkybių. Tokiu atveju, teismas 

kartu turi paskirti nemokumo administratorių (JANĮ 34 straipsnio 7 dalis), vadovaujantis Nemokumo 

administratorių atrankos taisyklėmis ir naudodamasis atrankos programa (JANĮ 34 straipsnio 3 dalis). 

Atsižvelgiant į nurodytą teisinį reglamentavimą iki teismo posėdžio vykdytina nemokumo 

administratoriaus atranka. 

JANĮ 25 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad teismas ne vėliau kaip per 30 dienų nuo pareiškimo 

dėl nemokumo bylos iškėlimo priėmimo dienos priima nutartį dėl nemokumo bylos iškėlimo. 

Pareiškimas dėl restruktūrizavimo bylos iškėlimo skirtinas nagrinėti teismo posėdyje rašytinio 

proceso tvarka. Apie teismo posėdžio datą, laiką, vietą ir teismo sudėtį paskelbiama specialioje 

interneto svetainėje (CPK 133 straipsnio 3 dalis). Išaiškintina, jog į teismo posėdį dalyvaujantys 

byloje asmenys nekviečiami ir jame nedalyvauja; dalyvaujantiems byloje asmenims siunčiamos 

rašytinio proceso tvarka priimtų procesinių dokumentų patvirtintos kopijos (CPK 153 straipsnis 2 

dalis). 

 

Teismas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymo 19 

straipsniu, Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 290–291 straipsniais, 

 

n u t a r i a : 

 

priimti pareiškėjos akcinės bendrovės „Utenos trikotažas“ pareiškimą dėl restruktūrizavimo 

bylos iškėlimo. 

Nurodyti, kad nuo teismo nutarties dėl pareiškimo iškelti restruktūrizavimo bylą priėmimo 

dienos sustabdomas akcinės bendrovės „Utenos trikotažas“, juridinio asmens kodas 183709468,  turto 

(lėšų) realizavimas ir (ar) išieškojimas bei paskirstymas pagal išduotus teismų ir kitų institucijų 

vykdomuosius dokumentus arba nurodymus areštuoti, nurašyti lėšas arba nutraukti lėšų išmokėjimą 

iš juridinio asmens sąskaitos, jeigu tokie buvo. Įmonės turtas (lėšos) pagal šiuos vykdomuosius 

dokumentus ir nurodymus gali būti areštuojamas, tačiau nuo teismo nutarties dėl pareiškimo iškelti 

įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo dienos šio turto realizavimas ir (ar) išieškojimas 

sustabdomas. 

Pradėti akcinės bendrovės „Utenos trikotažas“ nemokumo administratoriaus atranką. 

Civilinę bylą pagal pareiškėjos akcinės bendrovės „Utenos trikotažas“  generalinės direktorės 

pareiškimą dėl restruktūrizavimo bylos iškėlimo akcinei bendrovei „Utenos trikotažas“ skirti 

nagrinėti teismo posėdyje rašytinio proceso tvarka 2024 m. rugsėjo 19 d. 9.30 val.  

Apie teismo posėdžio datą, laiką, vietą ir teismo sudėtį paskelbti specialioje interneto 

svetainėje Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 133 straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka. 

Įpareigoti juridinio asmens vadovą ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo informacijos apie 

teismo priimtą pareiškimą dėl nemokumo bylos iškėlimo gavimo dienos apie tai informuoti juridinio 

asmens dalyvius. 

Nutarties patvirtintą kopiją išsiųsti pareiškėjai AB „Utenos trikotažas“,  Audito, apskaitos, 

turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 

antstoliams pranešti elektroninio pašto adresu antstoliai@antstoliai.lt. 

Nutartis neskundžiama. 

 

Teisėja    Rita Dambrauskaitė  


